
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.05.2019 №СЭД-26-01-06-493 

Юб утверяедении списка членов"1 

государственной 
экзаменационной комиссии 
Пермского края, направляемых 
в пункты проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в 2019 году 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования» и по согласованию 
с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список членов государственной 
экзаменационной комиссии Пермского края, направляемых в пункты 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Пермского края 
в 2019 году. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр /&*^- Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-493 15.05.2019 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
членов государственной экзаменационной комиссии Пермского края, направляемых в пункты проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 
территории Пермского края в 2019 году 

Муниципальный район 
(городской округ) 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Березовский 

КодГШЭ 

2147 

2150 

2149 

3341, 
3335,3339 

3335, 
3339,3341 

3339, 
3335,3341 

3339, 
3341,3335 

3447 

ФИО члена ГЭК 

Борцова Елена Леонидовна 

Рыкова Елена Валерьевна 

Майорова Светлана 
Викторовна 

Дускаева Гулсара Нурматовна 

Зайлеева Айгуль Раифовна 

Исмагилова Гузаль 
Халиловна 

Кузаева Эльвира Назифовна 

Власова Татьяна Анатольевна 

Место работы 

Управление образования администрации 
Александровского муниципального района 

МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» 

МБОУ «СОШ № 33» г. Александровск 

МАУ ДО «Дом детского творчества» 

Управление образования Администрации 
Бардымского муниципального района 

Управление образования Администрации 
Бардымского муниципального района 

МКУ «цммто» 

МКУ «Управление образования» 

Должность 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Боль шее ос невский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

3447 

3551 

3551 

3672 

3659,3673 

3661 

3674 

Останина Наталья 
Николаевна 

Чернышева Ольга 
Владимировна 

Асанова Татьяна 
Александровна 

Лялькина Елена Валерьевна 

Куквинова Галина 
Владимировна 

Пермякова Наталья 
Александровна 

Павловских Ольга Валерьевна 

МКУ «Управление образования» 

МБОУ «Большесосновская СОШ» 

Управление развития образования 
администрации Большесосновского 
муниципального района 

МАОУ «СОШ №1» 

МБОУ «СОШ №2» 

МБОУ ВСОШ№ 121 

МБОУ Вознесенская СОШ 

3670 

3658 

3662 

3658 

Деменева Елена Сергеевна 

Корнилова Елена Николаевна 

Пинаева Елена Васильевна 

Смирнова Марина 
Анатольевна 

Управление образования 

Управление образования 

Управление образования 

Управление образования 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Немецкий язык, 
Французский язык 

Математика, 
Информатика 

нет 

нет 

География 

нет 

нет 



г. Кудымкар 

г. Кудымкар 

г. Кудымкар 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

6107, 
6106,6101 

6106,6101 

6101, 
6106,6107 

217, 209, 
205, 222, 
215 

683, 686, 
687, 685, 
678, 688, 
699, 693, 
682, 679, 
674, 680, 
684,681, 
689, 673 

327, 341, 
346, 335, 
336, 333, 
339, 343 

841,856, 
847, 858, 
832, 857, 
839, 825, 
843, 826, 
859, 836, 
804,855 

566, 569, 

Калин Сергей Петрович 

Никитина Татьяна Васильевна 

Сазонова Оксана Михайловна 

Богданова Наталия 
Генна,п^евна 

Бреничева Ольга Германовна 

Воронина Ксения Вадимовна 

Доспехова Людмила 
Ивановна 

Корепанова Елизавета 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

МАУ ДПО ИМЦ 

Управление образования администрации 
города Кудымкара 

Департамент образования администрации г. 
Перми 

Департамент образования дяминистрации г. 
Перми 

Департамент образования администрации г. 
Перми 

Департамент образования администрации г. 
Перми 

Департамент образования администрации г. 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



г.Пермь 

г.Пермь 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

564 

462, 452, 
447,461, 
450, 448 

704, 703, 
709, 716, 
752, 708 

6214, 
6211, 
6212, 
6209, 6207 

6212, 
6209, 
6214, 
6208, 
6211,6207 

6208, 
6207, 
6209, 
6211, 
6214,6212 

6207, 
6211, 
6212, 
6214. 

Владимировна 

Лихачева Инна Андреевна 

Шабалина Наталья Сергеевна 

Анфалова Надежда 
Леонидовна 

Анфалова Ольга Викторовна 

Базуева Любовь Ивановна 

Лунегова Надежда 
Григорьевна 

Перми 

Департамент образования администрации г. 
Перми 

Департамент образования администрации г. 
Перми 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

нет 

нет 

Математика 

нет 

нет 

нет 

6209,6208 

Гайнский муниципальный 
район 

6211, 
6212, 
6208, 
6214, 
6207,6209 

Палаухина Любовь 
Владимировна 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района нет 



Гайнский муниципальный 
район 

Гайнский муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

город Березники 

город Березники 

6207, 
6212, 
6208, 
6211, 
6209,6214 

6211, 
6212, 
6209, 
6208, 
6207,6214 

3775, 
3772,3783 

3772, 3775 

3783 

2257, 
2258, 
2260, 
2264, 
2265, 
2267, 
2270, 
2284, 
2286, 
2287, 
2288,2289 

2257, 
2258, 
2260, 
2264, 
2265, 
2267, 

Подгорнова Надежда 
Ивановна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Питкина Вера Николаевна 

Реутова Елена Федоровна 

Филькина Татьяна 
Михайловна 

Санжаровская Екатерина 
Игоревна 

Кучумова Екатерина 
Владимировна 

Управление образования администрации 
Гайнского муниципального района 

Управление образования алминистрации 
Гайнского муниципального района 

МБУ ДНО «ИМЦ» г.Горнозаводска 

Управление образования 

МБУ ДПО «ИМЦ» г.Горнозаводска 

МАОУ СОШ №16 

МАОУ СОШ №14 

нет 

Математика 

нет 

нет 

нет 

Заместитель 
директора по УР 

Зам.директора по УР 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2270, 
2284, 
2286, 
2287, 
2288,2289 

2257, 
2258, 
2260, 
2264, 
2265, 
2267, 
2270, 
2284, 
2286, 
2287, 
2288,2289 

2284, 
2288, 
2287, 
2264, 
2258, 
2260, 
2257, 
2267, 
2289, 
2265, 
2286,2270 

2286, 
2288, 
2264, 
2257, 
2287, 
2260, 

Стахеева Анна 
Александровна 

Жданова Ольга 
Александровна 

Тангина Наталья 
Владимировна 

Иванова Оксана Николаевна 

МАОУСОПТ№11 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ гимназия № 9 

МАОУСОШ№11 

Учитель истории 

Химия 

нет 

нет 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

2258, 
2267, 
2289, 
2284, 
2265,2270 

2265, 
2267, 
2284, 
2257, 
2270, 
2258, 
2264, 
2260, 
2289, 
2288, 
2287,2286 

2288, 
2270, 
2257, 
2265, 
2284, 
2258, 
2264, 
2260, 
2287, 
2286, 
2267,2289 

2267, 
2287, 
2286, 
2284, 
2270, 
2288, 
2264, 
2265, 
2289, 

Суханова Надежда 
Викторовна 

Якимова Элена Валерьевна 

Кнни Татьяна Александровна 

МАОУ СОШ №16 

МАОУСОТТТ№17 

МАОУ СОШ №24 

Физика 

Русский язык, 
Литература 

нет 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

2258, 
2260,2257 

2267, 
2258, 
2260, 
2270, 
2289, 
2264, 
2288, 
2284, 
2265, 
2287, 
2257,2286 

2289, 
2288, 
2284, 
2287, 
2264, 
2270, 
2267, 
2258, 
2286, 
2260, 
2265,2257 

2257, 
2287, 
2286, 
2258, 
2260, 
2289, 
2288, 
2267, 
2264, 
2270, 
2265,2284 

Батова Анна Олеговна 

Мокрушина Лилия Фаридовна 

Кук Людмила Васильевна 

МАОУ «СОШ №29» 

МАОУ «СОШ №29» 

МАОУ СОШ №30 

Информатика 

нет 

Русский язык. 
Литература 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Кунгур 

2258, 
2284, 
2265, 
2260, 
2288, 
2264, 
2289, 
2270, 
2267, 
2257, 
2287,2286 

2257, 
2270, 
2287, 
2288, 
2284, 
2267, 
2289, 
2265, 
2286, 
2258, 
2264,2260 

2289, 
2288, 
2284, 
2257, 
2258, 
2270, 
2287, 
2265, 
2286, 
2260, 
2264,2267 

2860 

Слатина Марина Николаевна 

Шестакова Светлана 
Сергеевна 

Пегушина Светлана Юрьевна 

Миронова Вера Михайловна 

МАОУВ(С)ОШ 

МБОУ «Школа №4 для обучающихся с 
ОВЗ» 

МБОУУСОШ№1 

МАОУ СОШ № 1 

нет 

нет 

Информатика 

Русский язык. 
Литература 



город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

2842 

2846 

2847 

2857 

2857,2858 

2848 

2847, 
2846, 
2848,2842 

2490, 
2492, 
2493,2494 

2492, 
2490, 
2493, 2494 

2492, 
2490, 
2494, 2493 

2490, 
2493, 
2494, 2492 

2490, 
2493, 

Шистерова Марина 
Евгеньевна 

Рожкова Елена Михайловна 

Недбайлович Ирина 
Владимировна 

Шумилов Андрей Витальевич 

Щетников Игорь Михайлович 

Поморцева Сания 
Гаптельвадутовна 

Дурбажева Светлана 
Геннадьевна 

Пчелинцева Анастасия 
Сергеевна 

Корнеенкова Ольга Борисовна 

Лазейкин Николай 
Владимирович 

Ларионова Наталия 
Анатольевна 

Миллер Елена Андреевна 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №21 

Управление образования администрации 
города Кунгура Пермского края 

МБОУ «СОШ № 25» 

Управление образования администрации 
городского округа «Город Губаха» 

Администрация городского округа «Город 
Губаха» 

Управление образования администрации 
городского округа «Город Губаха» 

МАУ ДПО «ИМЦ» 

нет 

Химия 

География 

Физика, 
Информатика 

Биология 

Немецкий язык 

нет 

Учитель русского 
языка и литературы 

нет 

нет 

Математика 

нет 



городской округ - город 
Губаха 

городской округ - город 
Губаха 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

2494, 2492 

2493, 
2494, 
2492,2490 

2494, 
2492, 
2490,2493 

2381 

2381 

2381 

215,217, 
224,222, 
205, 209 

222,217, 
215,205, 
224, 209 

209,217, 
215,205, 
222, 224 

215,224, 
222,205, 
217,209 

Сизова Лариса Леонидовна 

Цыгуро Надежда 
Валериановна 

Мингазова Юлия Валерьевна 

Зорина Илона Александровна 

Файзрахманова Марина 
Владимировна 

Дементьева Татьяна 
Александровна 

Сафрашенкова Ольга 
Павловна 

Белугина Татьяна Сергеевна 

Шиманович Елена 
Михайловна 

МАУ ДПО «ИМЦ» 

Управление образования 

Управление социальной политики 
администрации города Гремячинска 

Управление социальной политики 
администрации Гремячинского городского 
округа 

Управление социальной политики 
администрации города Гремячинска 

МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми 

МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 25» г. Перми 

МАОУ «СОТТТ № 25» г. Перми 

Математика 

нет 

Главный специалист 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Английский язык 



Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Дзержинский район города 
Перми 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

209,224, 
205,217, 
222,215 

215,222, 
217,209, 
205, 224 

222, 205, 
224,215, 
209,217 

222, 224, 
209, 205, 
217,215 

699,205, 
215,217, 
224,222, 
209 

217,222, 
224, 843, 
209, 205, 
215 

699, 209, 
217,224, 
215,222, 
205 

2500 

2505 

Анисимова Анастасия 
Сергеевна 

Баксанова Елена Алексеевна 

Пирожкова Марина 
Анатольевна 

Авксентьева Людмила 
Витальевна 

Кирьянов Пётр Владимирович 

Лобанова Нина Андреевна 

Можерина Лидия Леонидовна 

Дроздова Светлана 
Николаевна 

Гребнева Марианна 
Владимировна 

МАОУ «Гимназия №31» г.Перми 

МАОУ «СОШ №59» г.Перми 

МАОУ «СОШ № Ш » г. Перми 

МАОУ «ОСОТТТ № 1» гЛерми 

МАОУ «ОСОШ № 1» гЛерми 

МАОУ «ОСОШ № 1» гЛерми 

МАОУ «ОСОШ № 1» гЛерми 

МБОУ «Добрянская СОШ № 2» 

МБОУ «Добрянская СОШ № 5» 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

География 

Русский язык. 
Литература 

Математика, Физика 

Физика 

нет 

Химия, Биология 

Русский язык, 
Литература 

Математика 



Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Еловский муниципальный 
район 

Еловский муниципальный 
район 

ЗАТО Звёздный 

ЗАТО Звёздный 

ЗАТО Звёздный 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

2500, 
2503,2506 

2508 

2503, 
2500, 
2508, 
2506,2505 

3888 

3888 

6048 

6048 

6048 

3996 

3996 

3902 

Березина Людмила 
Михайловна 

Коновалова Ия 
Александровна 

Суркова Юлия Салимулловна 

Колегова Ирина Васильевна 

Соломенникова Ольга 
Николаевна 

Буслаева Светлана 
Леонидовна 

Пьянкова Оксана 
Владимировна 

Красноборова Ирина 
Арнольдовна 

Томилина Светлана 
Валерьевна 

Николаенко Лариса Петровна 

Панина Наталья 
Александровна 

МБУ ДО «ЦДОД «Логос» 

МБУ ДПО «ИМЦ» 

МКУ «Управление образования» А.ДМР 

Отдел образования администрации 
Еловского MP 

МОУ Школа-сад №3 с.Елово 

Администрация ЗАТО Звёздный 

Администрация ЗАТО Звёздный 

ФГКОУ «Пермское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации» 

методический кабинет управления 
образования 

Управление образования админситрации 
Ильинского MP 

МБУДО Ильинский Центр «Мозаика» 

Математика 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

нет 

нет 

нет 

нет 

Русский язык и 
литература 

Техник 

нет 

нет 



Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 

3996 

3902 

1044,1144 

1044,1144 

339, 343, 
341, 333, 
336, 335, 
346, 327 

336, 335, 
339, 346, 
327, 343, 
333, 341 

336, 346, 
341,327, 
343, 335, 
339, 333 

333,341, 
339, 346, 
335, 336, 
343, 327 

333, 346, 
327, 343, 

Паршакова Светлана 
Александровна 

Ракитина Наталья Павловна 

Митракова Любовь 
Михайловна 

Новоселова Вера Ивановна 

Лучникова Светлана 
Васильевна 

Сереброва Оксана Львовна 

Скороспешкин Алексей 
Владимирович 

Вилисова Светлана Ивановна 

Полуянова Людмила 

Управление образования алминистрацяи 
Ильинского муниципального района 

Методический кабинет управления 
образования 

КГБОУСУВУ «Уральское подворье» 

КГБОУСУВУ «Уральское подворье» 

МАОУ «СОШ №3» г. Перми 

МАОУ «СОШ №3» г. Перми 

МАОУ «СОШ №3» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 91» г. Перми 

МАОУ «СОШ №102» 

Математика 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
Английский язык. 
История (без XX 
века) 

География 

Русский язык. 
Литература 

Математика 

нет 

нет 

Русский язык. 



города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

339, 335, 
341, 336 

343, 333, 
346, 336, 
339, 341, 
327, 335 

346, 336, 
333, 339, 
343, 327, 
341,335 

341, 333, 
327, 343, 
335, 336, 
346, 339 

333, 339, 
336, 335, 
343, 327, 
346,341 

327,341, 
335,343, 
346, 333, 
339, 336 

341, 343, 
333, 339, 
346, 327, 
336, 335 

343, 339, 
346, 335, 
333, 336, 
341,327 

Егоровна 

Бабкина Юлия Рустамовна 

Федоровцева Наталья 
Леонидовна 

Кремнева Наталья 
Геннадьевна 

Беляева Надежда 
Александровна 

Враницына Галина Юрьевна 

Калибердина Наталья 
Михайловна 

Фукалов Михаил Геннадьевич 

МАОУ «СОШ №107» г. Перми 

МАОУ «СОШ №108» г. Перми 

МАОУ «СОШ№ 115» г. Перми 

МАОУ «СОШ №136» 

МАОУ «СОШ №136» 

МАОУ «СОШ №136» 

МАОУ «СОШ №136» 

Литература 

Русский язык. 
Литература 

Математика 

Математика 

нет 

нет 

Английский язык 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 



Индустриальный район 
города Перми 

Индустриальный район 
города Перми 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кизеловский 
муниципальный район 

Кировский район города 
Перми 

336,343, 
327, 333, 
335,339, 
341, 346 

346, 333, 
335, 327, 
343, 339, 
341,336 

4011 

4004 

4004 

2617 

2617 

2617 

2617 

452 

Аликина Елена Анатольевна 

Селиванова Наталья 
Сергеевна 

Дюкова Марина Васильевна 

Кузнецова Ираида 
Вячеславовна 

Юрлова Нина Ивановна 

Грачева Мария Георгиевна 

Искакова Наталья Сергеевна 

Павлова Вера Алексеевна 

Шевченко Кристина 
Андреевна 

Крылосова Ирина Борисовна 

МАОУ «СОШ №140» г. Перми 

МАОУ «СОШ №140» г. Перми 

МБОУ «Рождественская СОШ» 

Карагайское РУО 

МКУ «Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального района» 

Управление образование администрации 
г.Кизела 

Управление образования адаинистрации 
г.Кизела 

Управление образования администрации 
г.Кизела 

Управление образования администрации 
г.Кизела 

МАОУ «СОШ № 1» г. Перми 

Английский язык 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Учитель математики 
и информатики 



Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кировский район города 
Перми 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный район 

462, 447, 
452, 450, 
461,448 

448, 447, 
452, 450, 
461,462 

447, 448, 
461,452, 
462, 450 

461, 452, 
462, 450, 
447, 448 

447,461, 
462,448, 
450,452 

450, 452, 
447, 448, 
461,462 

4113 

4113 

6316 

6316 

Бабина Людмила Михайловна 

Коротаева Нина Николаевна 

Некрасова Зоя Оганесовна 

Иванова Людмила 
Михайловна 

Лебедева Светлана Петровна 

Иванова Ирина Яковлевна 

Филимонова Лариса Олеговна 

Летита Татьяна Ивановна 

Канюков Сергей Михайлович 

Михайловская Елена 
Викторовна 

МАОУ «СОШ № 1» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 14» гЛерми 

МАОУ «СинТез» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 63» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 63» г. Перми 

МАОУ «Школа № 155 для обучающихся с 
ОВЗ» г.Перми 

МБОУ «Кишертская СОШ имени 
Л Л . Дробышевского » 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации Кишертского 
муниципального района Пермского края 

МБОУ «Косинская СОШ» 

МБОУ «Кордонская ООШ» 

География 

Русский язык, 
Литература 

Химия 

нет 

Математика, 
Информатика 

нет 

нет 

нет 

История (с XX 
веком). История (без 
XX века) 

Математика 



Косинский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Кочёвский муниципальный 
район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

6316 

6316 

6419 

6419 

6419 

6419 

6419 

6419 

4224 

4224 

Ильиных Евгения 
Анатольевна 

Щербакова Татьяна Ивановна 

Гагарина Мария Васильевна 

Маскалева Людмила 
Леонидовна 

Шипицына Ольга 
Михайловна 

Котяшева Зинаида Яковлевна 

Петрова Анна Александровна 

Утева Любовь Валерьевна 

Бердникова Елена Ивановна 

Ванькова Ольга Варяговна 

МУ «Отдел образования ашинистрации 
Косинского муниципального района» 

МУ «Отдел образования администрации 
Косинского муниципального района» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

Управление образования администрации 
Кочевского муниципального района 

Управление образования адаинистрации 
Кочевского муниципального района 

ММЦ 

Департамент муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского 
муниципального района 

Департамент муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского 
муниципального района 

нет 

Русский язык. 
Литература 

нет 

Математика 

Математика, 
Информатика 

Математика, 
Информатика 

Русский язык. 
Литература 

Русский язык, 
Литература 

нет 

нет 



Красновишерский район 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

Краснокамский городской 
округ 

4224 

2734, 
2727, 
2732,2733 

2733, 
2734, 
2727,2732 

2732, 
2733, 
2734,2727 

2727, 
2733, 
2732,2734 

2732, 
2734, 
2727,2733 

2734, 
2732, 
2744, 
2733,2727 

2734, 
2743, 
2727, 
2732,2733 

2734, 
2727, 
2733,2732 

Шухардина Ольга 
Владимировна 

Коногорова Ольга 
Александровна 

Стенина Ольга Викторовна 

Аксенова Элла Эдуардовна 

Шкунова Любовь Сергеевна 

Крыласова Марина 
Николаевна 

Дубова Дарья Дмитриевна 

Леушканова Наталья 
Владимировна 

Перминова Марина Юрьевна 

Департамент муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского 
муниципального района 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ «СОШ № 2» г. Краснокамска 

МБОУ «Майская СОШ» 

МБОУ «ООШ №7» 

Управление системой образования 
администрации города Краснокамск 

Управление системой образования 
администрации города Краснокамск 

Управление системой образования 
администрации города Краснокамск 

нет 

нет 

нет 

Химия, Биология 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

6524 

6526 

6534 

6533 

6534 

6535 

6526, 
6535, 
6524, 
6534,6533 

4336 

4336,4340 

4336,4340 

4336,4340 

Канюкова Ольга Васильевна 

Боталова Ольга Валентиновна 

Рочева Людмила Васильевна 

Мехоношина Маргарита 
Николаевна 

Радостева Людмила 
Анатольевна 

Хозяшева Татьяна 
Анатольевна 

Четина Людмила Юрьевна 

Данилова Ольга Николаевна 

Загородских Наталья 
Николаевна 

Назаров Игорь Евгеньевич 

Смирнягина Лариса 
Дмитриевна 

МБОУ «Белоевская СОШ» 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 

МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

МБОУ «Ленинская СОШ» 

МБОУ «Ошибская СОШ» 

МБОУ «Пешнигортская СОШ» 

МУ «Управление образования 
админисрации КМР» 

МБОУ «Большекустовская СОШ» 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации Куединского 
района 

МКУ «Централизованная бухгалтерия» 

Управление муниципальными 
учреждениями администрации Куединского 
района 

нет 

Химия, Биология, 
География 

нет 

Русский язык. 
Литература 

История (с XX 
веком). История (без 
XX века) 

Обществознание 

нет 

нет 

Русский язык 

нет 

Химия, Биология 



Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

4454 

4456 

4465, 
4454,4456 

4456, 
4465,4454 

4454,4456 

4454 
445б]4465 

4465, 
4454,4456 

4465 

4454, 
4456,4465 

Коноплева Светлана Юрьена 

Кожина Галина Ивановна 

Балчугова Юлия 
Александровна 

Габова Светлана Васильевна 

Звягина Евгения Сергеевна 

Коробкина Евгения Сергеевна 

Коршунова Ксения 
Владимировна 

Новоселова Галина 
Валентиновна 

Одинокова Екатерина 
Ивановна 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования Кунгурского 
муниципального района» 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования Кунгурского 
муниципального района» 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования Кунгурского 
муниципального района» 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Математика 

нет 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

География 

нет 

нет 

нет 



Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

4454, 
4456, 4465 

4454, 
4456,4465 

4456, 
4465,4454 

4454, 
4465,4456 

564, 569, 
566 

569, 566, 
564 

569, 564, 
566 

2902 

2950, 
2954,2953 

2954, 
2961, 
2950, 

Паршакова Олеся Алексеевна 

Стругова Юлия Валерьевна 

Сурикова Ксения Андреевна 

Телепова Светлана Ивановна 

Мясникова Ольга 
Михайловна 

Рабченко Людмила Юрьевна 

Вохмянина Наталья 
Геннадьевна 

Бондаренко Людмила 
Вениаминовна 

Воронова Татьяна 
Геннадьевна 

Горошникова Галина 
Леонидовна 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования Кунгурского 
муниципального района» 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

МБОУ «Гимназия №11» г.Перми 

МАОУ «СОШ №2» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 32» гЛерми 

МАУД110«ЦНМО» 

Управление образования администрации 
города Лысьвы 

Управление образования администрации 
города Лысьвы 

География 

нет 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Английский язык, 
Немецкий язык, 
Французский язык 

нет 

нет 



Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

2953,2963 

2953 

2950 

2961 

2963 

2954 

2901 

2903 

693,673, 
683,681, 
682,678, 
685,699, 
674,686, 
684,689, 
679,688, 
680 

693, 682, 
681,679, 
680, 688, 
685,678, 
684,674, 
683,673, 

Каминскас Инна Ринатовна 

Федотова Любовь Николаевна 

Столбова Елена Николаевна 

Тарасова Наталья Сергеевна 

Полянская Мария Ивановна 

Генец Надежда Николаевна 

Якимова Августа Андреевна 

Куликова Юлия 
Владимировна 

Выгузова Наталья Аркадьевна 

Управление образования администрации 
города Лысьвы 

МБУДО «ДД(Ю)Т» 

МБОУ "Лицей № 1 " 

МАОУ "СОТТТ № 3 " 

МБОУ "СОТТТ № 16 с углублённым 
изучением отдельных предметов" 

МБОУ "ООШ № 1 7 " 

МБОУ "ООШ № 1 7 " 

МАОУ «Гимназия № 2» г.Перми 

МБОУ «СОШ № 48» г.Перми 

нет 

нет 

География 

нет 

Математика 

нет 

нет 

Английский язык 

Русский язык. 
Литература 



Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

689, 699 

688, 674, 
699, 673, 
686,683, 
689, 684, 
679, 685, 
681, 682, 
678, 680, 
693 

681,685, 
682, 673, 
680,683, 
689, 699, 
679, 693, 
678, 684, 
688, 674 

699, 688, 
693, 673, 
681,684, 
678, 680, 
674, 686, 
679, 683, 
689, 682 

680,679, 
685, 674, 
689,682, 
693, 681, 
673, 683, 
688, 699, 
678, 684 

693,681, 
699, 680, 
683, 673, 

Пономарева Аида Радиковна 

Булукова Лидия Васильевна 

Галиакберова Екатерина 
Радиковна 

Тулякова Ольга 
Владимировна 

Борисова Татьяна Андреевна 

МАОУ «СОШ № 49» гЛерми 

МАОУ «ТТТкола бизнеса и 
предпринимательства» гЛерми 

МАОУ «Школа бизнеса и 
предпринимательства» г.Перми 

МАОУ «Школа бизнеса и 
предпринимательства» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 114» гЛерми 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

Математика 

нет 



Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

679, 684, 
678, 688, 
682, 689, 
674, 685 

689,682, 
688, 684, 
681, 678, 
685, 693, 
673,699, 
680, 674, 
679, 683 

674, 688, 
673, 681, 
685, 693, 
683,679, 
680,684, 
689, 699, 
686, 678, 
682 

678, 689, 
679, 688, 
683,684, 
685,681, 
680, 699, 
693, 673, 
674, 682 

699, 693, 
678, 679, 
684,674, 
689,681, 
686, 673, 
685, 682, 
688, 680, 
683 

Чистова Василиса 
Владимировна 

Колмыкова Светлана 
Анатольевна 

Смердова Марина Сергеевна 

Молина Инна Борисовна 

МАОУ «СОШ № 114» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 116» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 116» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 118» гЛерми 

нет 

нет 

нет 

Русский язык, 
Литература 



Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

Мотовилихинский район г. 
Перми 

693, 678, 
679,681, 
699, 685, 
674, 682, 
686,680, 
683, 689, 
688, 684, 
673 

684, 688, 
685,683, 
674, 679, 
673, 689, 
682, 678, 
693, 680, 
699, 681 

674, 699, 
683, 673, 
685,682, 
693, 680, 
681,688, 
684, 679, 
678, 689 

688, 685, 
673, 674, 
699, 684, 
693, 680, 
689, 679, 
678, 686, 
683,681, 
682 

683, 699, 
693, 685, 
680, 688, 
682, 678, 
684, 679, 

Опанасюк Татьяна 
Николаевна 

Алёшкина Татьяна 
Васильевна 

Русакова Светлана 
Дмитриевна 

Нургалеева Татьяна 
Анатольевна 

Савина Наталья Васильевна 

МАОУ «СОТТТ № 133» гЛерми 

МАОУ «СОТТТ № 135» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 135» г. Перми 

МАОУ «Лицей № 9» гЛерми 

МАОУ «Лицей № 9» гЛерми 

Английский язык 

нет 

нет 

Английский язык 

Биология 



Мотовилихинский район г. 
Перми 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

689, 674, 
681,673, 
686 

687 

4568, 
4573, 
4572, 
4571, 
4569, 
4576,4577 

4571, 
4569, 
4568, 
4572, 
4577, 
4573,4576 

4572, 
4571, 
4576, 
4573, 
4577, 
4569,4568 

4568, 
4571, 
4576, 
4572, 
4569, 
4577,4573 

4569, 
4568, 
4572, 
4576, 

Гасанова Светлана Керимовна 

Агибалова Наталья 
Викторовна 

Алтергот Наталья Сергеевна 

Исангельдинова Светлана 
Игоревна 

Кышанова Мария 
Александровна 

Нефедова Любовь 
Владимировна 

МАОУ»Точка» г.Пермь 

45-Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 
Пермсого края 

МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

45-Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 
Пермсого края 

МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Управление образования алминистрации 
Нытвенского муниципального района 

математика 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



Нытвенский 
муниципальный район 

Ныгвенский 
муниципальный район 

Ныгвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

4577, 
4571,4573 

4577, 
4568, 
4569, 
4573, 
4571, 
4576,4572 

4572, 
4577, 
4573, 
4571, 
4569, 
4568,4576 

4569, 
4573, 
4571, 
4577, 
4572, 
4576, 4568 

4572, 
4569, 
4568, 
4571, 
4576, 
4573, 4577 

4683 

Пономарева Инна 
Александровна 

Табулович Галина Павловна 

Тимофеева Надежда 
Леонидовна 

Черемных Светлана 
Анатольевна 

Антипина Светлана 
Николаевна 

МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» 

Управление образования администрации 
Нытвенского муниципального района 
Пермсого края 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Октябрьский информационно-
методический центр» 

нет 

нет 

нет 

нет 

Методист 



Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Орджоникидзевский район 
г. Перми 

Орджоникидзевский район 
г. Перми 

Орджоникидзевский район 
г. Перми 

Орджоникидзевский район 
г. Перми 

Орджоникидзевский район 
г. Перми 

4683 

4683, 
4685,4684 

4685 

4685, 
4683,4684 

4685,4683 

708,704, 
703,752, 
716,709 

709, 704, 
752,703, 
708,716 

704, 703, 
752,716, 
708, 709 

752,708, 
703,716, 
709, 704 

703, 752, 
709,716, 
704, 708 

Решеткова Елена Викторовна 

Хабибрахманова Маргарита 
Борисовна 

Попова Людмила Ивановна 

Конькова Татьяна Валерьевна 

Нагоева Татьяна 
Владимировна 

Букина Ирина Васильевна 

Петрова Светлана Юрьевна 

Тараканова Ирина 
Геннадьевна 

Муравьева Наталия 
Викторовна 

Анисимова Екатерина 
Васильевна 

МБОУ «Октябрьская СОШ № 1» 

МБОУ «Октябрьская СОШ № 1» 

МБОУ «Сарсинская СОШ им. 
А.М.Карпова» 

Районное управление образования 
Администрации Октябрьского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Октябрьский информационно-
методический центр» 

МАОУ «Лицей №5» г. Перми 

МАОУ «Лицей №5» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 16» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 101» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 153» г. Перми 

Русский язык, 
Литература 

Математика 

нет 

Математика, 
Информатика 

нет 

Биология 

нет 

Математика 

нет 

нет 



Орджоникидзевский район 
г. Перми 

Ординский муниципальный 
район 

Ординский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Оханский городской округ 

Оханский городской округ 

Оханский городской округ 

Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

752, 703, 
716,708, 
709,704 

4708 

4708 

4811,4813 

4813,4811 

4922 

4922 

4928 

5031 

5033 

Просвирника Татьяна 
Германовна 

Мисюрёва Светлана 
Алексеевна 

Орлова Татьяна Николаевна 

Жуланова Мария 
Вячеславовна 

Кузнецова Вера Леонидовна 

Сопегина Тамара Павловна 

Колчанова Марина Юрьевна 

Катаева Надежда 
Александровна 

Беляева Ирина Валерьевна 

Мирзаянова Надежда 
Борисовна 

МБОУ «Школа-интернат №1 для 
обучающихся с ОВЗ» г. Перми 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района 
Пермского края 

МБОУ «СОШ №2 г. Осы» 

Управление образования Осинского 
муниципального района 

Отдел образования Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации города Оханска 

МБОУ «СОШ №1» г. Оханска 

МБОУ Казанская ООШ 

МБОУ «Очерская СОШ № 1» 

МБОУ «Очерская СОШ № 3» 

География 

нет 

нет 

нет 

Русский язык, 
Литература 

Английский язык, 
Немецкий язык 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

Физика 

нет 

нет 



Очерский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

5034 

5034, 
5033,5031 

5165, 
5146, 
5143, 
5141, 
5161,5158 

5165, 
5158, 
5161, 
5146, 
5141,5143 

5158, 
5143, 
5141, 
5161, 
5146,5165 

1142 

1567 

5141 

5140 

Красносельских Мария 
Александровна 

Суменкова Наталья Петровна 

Дюкова Елена Аркадьевна 

Змеева Ольга Фанисовна 

Старцева Елена 
Владимировна 

Пушкина Ольга 
Владимировна 

Сухих Татьяна 
Александровна 

Гуляева Ираида Алексеевна 

Новокрещенных Елена 
Александровна 

МБОУ «Павловская СОШ» 

Управление образования администрации 
Очерского муниципального района 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

Управление образования алминистрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

ФКОУ СОШ ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ГБОУ «Пермский кадетский корпус ПФО 
имени Героя России Ф.Кузьмина» 

МАОУ «Бабкинская средняя школа» 

МАОУ «Бабкинская средняя школа» 

нет 

нет 

Русский язык, 
Литература 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

География 

Математика 

нет 



Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 

5141 

5143 

5143 

5143 

5165 

5141 

5146 

5161 

515& 

5146 

5152 

5154 

5146 

Пьянкова Елена Геннадьевна 

Бушкова Наталья Николаевна 

Вавулина Юлия Васильевна 

Васенина Ольга Николаевна 

Попова Елена Георгиевна 

Кучукова Екатерина 
Викторовна 

Ощепкова Светлана 
Владимировна 

Фотина Галина Анатольевна 

Климова Альвина 
Владимировна 

Коновалова Анна Николаевна 

Павлова Софья Владимировна 

Юферов Александр Сергеевич 

Пищалькова Наталья 

МАОУ «Бершетская средняя школа» 

МАОУ «Гамовская средняя школа» 

МАОУ «Гамовская средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 

МБОУ «Кояновская основная школа» 

МАОУ «Култаевская средняя школа» 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

МАОУ «Лядовская основная школа» 

МАОУ «Нижнемуллинская средняя школа» 

МАОУ «Нижнемуллинская средняя школа» 

МАОУ «Платошинская средняя школа» 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

нет 

Информатика 

нет 

нет 

нет 

Математика 

нет 

История (с XX 
веком). История (без 
XX века) 

Химия, Биология 

нет 

нет 

нет 

нет 



район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

5157 

5159 

5161 

5158 

5160 

5170 

5161 

5165 

1568 

1568 

1569 

Олеговна 

Десятскова Лидия Павловна 

Ахунова Анджела 
Владимировна 

Пескишева Юлия 
Александровна 

Шляпникова Марина 
Леонидовна 

Гагарина Елена Викторовна 

Подгорбунская Христина 
Александровна 

Полякова Наталья 
Николаевна 

Шарипова Светлана 
Анатольевна 

Вечтомова Ирина Юрьевна 

Костицина Ольга Андреевна 

Михайлова Евгения 
Андреевна 

МАОУ «Соколовская средняя школа» 

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 

МАОУ «Усть-Качкинская средняя пшола» 

МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа» 

МАОУ «Фроловская средняя школа 
«Навигатор» 

МАОУ «Юго-Камская средняя школа» 

ГКБОУ «Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

ГКБОУ «Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

ГКБОУ «Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Математика, Физика 

Биология 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

Английский язык 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Математика, 
Информатика 

нет 

Математика 

Английский язык 



Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

856, 825, 
857, 847, 
832, 826, 
843, 841, 
859, 858, 
804, 839, 
855,836 

857, 847, 
825, 841, 
855, 804, 
843, 859, 
858, 839, 
836, 856, 
832,826 

804, 839, 
836, 855, 
826, 832, 
825, 856, 
841, 847, 
843, 859, 
858,857 

839, 843, 
859, 804, 
826, 832, 
856,841, 
855, 825, 
836, 857, 
858,847 

839, 804, 
855,832, 
836, 858, 
856,841, 
847, 826, 
859,857, 

Зяблицева Екатерина 
Викторовна 

Фукс Анастасия 
Александровна 

Ященко Татьяна Викторовна 

Привалова Екатерина 
Вячеславовна 

Саламатова Ольга Николаевна 

МАОУ «СОШ № 12» г.Перми 

МАОУ «СОТТТ № 12» г.Перми 

МАОУ «Гимназия № 33» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 42» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 76» г.Перми 

Математика 

Математика 

нет 

Английский язык 

нет 



Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

825, 843 

832, 839, 
804, 847, 
826, 836, 
855,825, 
859, 858, 
857, 856, 
843, 841 

804, 836, 
826, 855, 
847, 839, 
859, 856, 
841, 832, 
858, 857, 
825,843 

859, 856, 
825, 857, 
858, 841, 
839, 826, 
847, 804, 
836, 832, 
843, 855 

832, 836, 
839,843, 
859, 826, 
857, 855, 
825,841, 
858, 804, 
847, 856 

804, 855, 
859, 847, 
858, 839, 
857, 832, 

Бушмакова Лилия Маликовна 

Махортова Ирина Николаевна 

Фахрисламова Диана 
Муллахметовна 

Шеин Евгений 
Александрович 

Чугаева Вера Егоровна 

МАОУ «СОШ № 81» г.Перми 

МАОУ «СОТТТ № 93» гЛерми 

МАОУ «СОТТТ № 93» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 94» гЛерми 

МАОУ «СОШ № 96» г.Перми 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

Русский язык. 
Литература 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

Информатика 

Русский язык. 
Литература 



Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Сивинский муниципальный 
район 

Сивинский муниципальный 
район 

Сивинский муниципальный 
район 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

836, 856, 
843, 841, 
825, 826 

836,804, 
843,841, 
855, 858, 
857, 839, 
859, 847, 
832, 826, 
825,856 

836, 847, 
804, 859, 
841, 839, 
825, 843, 
858, 856, 
826, 832, 
857, 855 

5273 

5273 

5273 

3081 

3094 

Гусельникова Наталья 
Анатольевна 

Стрельникова Вера 
Васильевна 

Шитоева Наталья Ивановна 

Шлыкова Вера Сергеевна 

Мальцева Наталья Сергеевна 

Гилева Елена Юрьевна 

Голосова Елена Анатольевна 

МАОУ «СОШ № 99» гЛерми 

МБОУ «Школа Hz 154 для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

Управление образования администрации 
Сивинского муниципального района 

Управление образования администрации г. 
Соликамска 

МБОУ «С(К)ОШ» 

Информатика 

нет 

Математика, 
Информатика 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 
века) 

Математика, 
Информатика 

нет 

нет 



Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

Суксунский 
муниципальный район 

3093 

3095 

3072 

3081 

3074 

3092 

3083 

3085 

3078 

5494 

5494 

5494 

Садилова Лилия Ивановна 

Павлушина Елена 
Анатольевна 

Власова Светлана Ивановна 

Логинова Оксана 
Владимировна 

Крутикова Ирина Викторовна 

Огородник Валентина 
Анатольевна 

Бирюкова Ольга 
Александровна 

Абакарова Эльмира Адамовна 

Неверова Ольга Ивановна 

Юдина Лариса 
Александровна 

Ярушина Татьяна Сергеевна 

Малинина Наталья 
Валентиновна 

МБОУ «С(К)ОТТТ» 

МАОУ «СОШ №9» 

МАОУ «ООШ №10» 

МАОУ «ООШ №10» 

МАОУ «ООШ №13» 

МАОУ «СОШ №14» 

МАОУ «СОШ №15» 

МБОУ «Симская СОШ» 

МАОУ «Тохтуевская СОШ» 

Управление образования Администрации 
Суксунского муниципального района 

Управление образования Администрации 
Суксунского муниципального района 

МАОУ «Моргуновская ООШ» 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

нет 

нет 

Математика 

нет 

Математика 

нет 

нет 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание, 
История (без XX 



Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

5597 

5597 

3194, 
3199, 
3191,3100 

3100, 
3199, 
3194,3191 

3199, 
3100, 
3194,3191 

3100, 
3194, 
3199, 
3196,3191 

3191, 
3100, 
3199,3194 

3101 

3102 

Воробьёва Гузаль Сагитовна 

Зелёнкина Оксана Викторовна 

Власова Ольга Владимировна 

Герасина Наталья Борисовна 

Пичкалева Елена Леонидовна 

Святковская Людмила 
Георгиевна 

Семина Светлана Николаевна 

Вилисова Галина Леонидовна 

Сергеева Елена Евгеньевна 

МКОУ ДПО «Центр мониторинга и 
развития образования» 

Управление учреждениями образования 
администрации Уинского муниципального 
района 

Управление образования администрации 
города Чайковского 

Управление образования администрации 
города Чайковского 

Управление образования администрации 
города Чайковского 

Управление образования администрации 
города Чайковского 

Управление образования администрации 
города Чайковского 

МАОУ СОТТТ № 2 

МАОУ СОТТТ № 4 

века) 

нет 

нет 

нет 

Немецкий язык. 
Французский язык 

География 

нет 

Математика 

нет 

нет 



Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Частинский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

3103 

3112 

5713 

5711 

5715 

5715 

5714 

5714 

5821 

5823,5821 

5848 

5847 

Короткова Елена Георгиевна 

Воронина Юлия 
Станиславовна 

Вершинина Светлана 
Александровна 

Щекалева Ирина Георгиевна 

Пухарева Наталья Васильевна 

Треногина Ольга Николаевна 

Панькова Людмила Сергеевна 

Теплякова Ирина 
Владимировна 

Микова Наталья Петровна 

Харлап Марина Ивановна 

Исакова Елена Викторовна 

Олейникова Вера Ивановна 

МАОУ «Гимназия» 

МБОУ СОТТТ пЛрикамский 

МБОУ «Бабкинская средняя 
общеообразовательная школа» 

МБОУ «Ножовская средняя 
общеобразовательная школа» 

МБОУ «Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

МБОУ «Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

МКУ ИМЦ 

МКУ ИМЦ 

МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина» 

МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина» 

МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В. 
Флоренко»« 

МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В. 
Флоренко»« 

нет 

нет 

нет 

Немецкий язык 

История (с XX 
веком), История (без 
XX века) 

Немецкий язык 

нет 

нет 

История (с XX 
веком). История (без 
XX века) 

Биология 

нет 

Математика 



Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чердынский 
муниципальный район 

Чернуши некий 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чернушинский 
муниципальный район 

Чусовской муниципальный 
район 

5823, 
5817,5821 

5847, 
5823, 
5817, 
5821,5848 

5848, 
5823, 
5847, 
5817,5821 

5932 

5932 

5934 

5934 

5934 

5934 

3221, 
3216, 
3226, 
3217 

Бурмантова Лилия Борисовна 

Некрасова Татьяна 
Алексеевна 

Якушева Людмила Юрьевна 

Разорвина Лариса Николаевна 

Шулятьева Елена Васильевна 

Девятков Виктор 
Валентинович 

Игошева Галина Николаевна 

Бактиева Ираида 
Александровна 

Бородина Ольга 
Александровна 

Пайку Елена Ивановна 

МАОУ «Покчинская ООТТТ имени И.И= 
Широкшина» 

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района 
Пермского края 

Управление образования администрации 
Чердынского муниципального района 
Пермского края 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района 

МБУ «Психологический центр» 

Обществознание 

Математика 

нет 

Обществознание 

Математика, 
Информатика 

Русский язык. 
Литература 

География 

нет 

нет 

Методист 



Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

3221, 
3216, 
3226,3217 

3247, 
3245, 
3226, 
3248, 
3216, 
3221,3217 

3245 

3221, 
3216, 
3226, 
3217, 
3247,3248 

3221, 
3245, 
3247, 
3226, 
3248, 
3216,3217 

3248, 
3226, 
3247, 
3245, 
3217, 
3216,3221 

3221, 
3217, 
3247, 

, 3248, 

Криницына Надежда 
Евгеньевна 

Вологжанина Наталья 
Владимировна 

Третяков Александр 
Викторович 

Смирнова Юлия Яковлевна 

Вахрушев Александр 
Иванович 

Гафурова Анджела 
Руслановна 

Мясникова Наталья 
Михайловна 

МБУ «Психологический центр» 

МБОУ «ООШ №13» 

МБОУ «Всесвятская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ляминская ООШ им.Г.Н.Зайцева» 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

МБУ «Психологический центр» 

МБУ «Психологический центр» 

Методист 

Заместитель 
директора по УР 

Немецкий язык. 
Французский язык 

Заместитель 
директора по УР 

Информатика 

нет 

нет 



1 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

Чусовской муниципальный 
район 

3245, 
3226,3216 

3245, 
3247, 
3217, 
3248, 
3216, 
3226,3221 

3245, 
3248, 
3226, 
3247, 
3221, 
3216,3217 

3217, 
3221, 
3248, 
3216, 
3245, 
3226,3247 

3248, 
3247, 
3226, 
3245, 
3216, 
3221,3217 

3248, 
3216, 
3217, 
3247, 
3245, 
3226,3221 

Обухова Галина Романовна 

Панина Раиса Михайловна 

Петухова Ольга Викторовна 

Тутынина Наталья 
Владимировна 

Фёдорова Татьяна 
Анатольевна 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Управление образования а.дминистрации 
Чусовского муниципального района 

Управление администрации Чусовского 
муниципального района 

Управление образования администрации 
Чусовского муниципального района 

Управление образования 

География 

Химия, Биология 

нет 

Математика 

нет 



Юрлинский 
муниципальный район 

Юрлинский 
муниципальный район 

Юрлинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

6640 

6643 

6640 

6701 

6749 

6753 

6752 

6752 

Дёмина Ольга Александровна 

Нассонова Надежда 
Евгеньевна 

Ощепкова Надежда 
Андреевна 

Боталов Руслан Николаевич 

Лесникова Ольга Витальевна 

Лучникова Татьяна Юрьевна 

Трифанова Екатерина 
Николаевна 

Якимова Ольга Владимировна 

Управление образования а,дминистрации 
Юрлинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Юрлинского муниципального района 

МКУ «РМК» 

МКУ Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

МКУ Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

МКУ Юсьвинского муниципального района 
«Информационно-методический центр» 

Управление образования администрации 
Юсьвинского муниципального района 

Управление образования администрации 
Юсьвинского муниципального района 

нет 

нет 

Информатика 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 


